МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» Г.УСИНСКА

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ БЮДЖЕТНÖЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ ВЕЛÖДАНIН

 «ВЕЛÖДАН ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ ШÖР ШКОЛА № 1» УСИНСК КАР
____________________________________________________________________________________________________________________

П Р И К А З

10.05.2024           № 207

г. Усинск

Об итогах участия в муниципальной научно-практической
конференции «Шаг в науку»

Во исполнение приказа по школе от 31 октября 2023 года № 612 «Об участии в

муниципальной научно-практической конференции «Шаг в науку», с 07 ноября 2023 года
по 27 апреля 2024 года учащиеся школы приняли участие в муниципальной научно-
практической конференции «Шаг в науку» (далее - Конференция).

На Конференцию было представлено 10 научно-исследовательских работ учащихся 4-10
классов школы (в 2022-203 учебном году – 16 работ).

Исследовательские работы учащихся оценивалась профессиональным жюри, в
которую вошли педагоги подведомственных образовательных организаций.

По мнению жюри, большинство участников Конференции продемонстрировали
хорошее владение материалом, использовали большое количество источников информации и
современной научной литературы.

На основании приказа Управления образования АМО ГО «Усинск» от 06 мая 2024 года №
451 «Об итогах проведения муниципальной научно практической конференции «Шаг в науку»,
определены победители и призеры:

Победители:
в секции «Начальные классы»:

− Анчикова Алиса, учащаяся 3б класса (научный руководитель – Колоднова
И.А., учитель начальных классов).

в секции «Краеведение»:
− Артеев Алексей, учащийся 9а (научный руководитель - Линецкая О.В.,

учитель русского языка и литературы).
Призёры:
 в секции «Обществознание»:

− Ковальчук Александра, учащаяся 10а класса (научный руководитель –
Киршева Н.П., учитель истории и обществознания).

в секции «Биология и экология»:
− Малышев Егор, учащийся 9б класса (научный руководитель – Мирошина

В.Л., учитель биологии и химии).
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать приказ по школе от 31 октября 2023 года № 612 «Об участии в
муниципальной научно-практической конференции «Шаг в науку» исполненным.

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей, призеров и
участников Конференции (Приложение №1), а также членам профессионального жюри
Конференции (Приложение №2).

3. Рассмотреть в ходе работы школьных методических объединений в 2024-2025
учебном году требования к выполнению проектных и исследовательских работ учащихся.

4. Контроль исполнения приказа возложить на Хасамутинову В.П., заместителю
директора по учебной работе.

Директор          И.И. Паринова

С приказом работник ознакомлен:
_________ И.А. Колоднова
___________ Н.П. Киршева
___________ О.В. Линецкая
___________ В.Л. Мирошина

И.А. Колоднова

Приложение 1
к приказу от 10.05.2024 года № 207

Участники научно-практической

конференции «»Шаг в науку» в 2023-2024 учебном году

№ Ф.И.О.
участника

Класс Название секции Название
работы

Ф.И.О.
научного

руководителя

Результат
участия

1 Малышев
 Егор
Игоревич

9б Биология и
экология

«Ношение
портфеля, как
фактор
влияния на
формирование
осанки
школьника-
подростка».

Мирошина В.Л,
учитель химии
и биологии

Призер

2 Ковальчук
Александра
Руслановна

10а Обществознание «Актуализация
вопросов о
современной
преступности
подростков»

Киршева Н.П.,
учитель
истории и
обществознания

Призер

3 Базарова
Ксения
Евгеньевна

9б Изобразительное
искусство

«Батик-вид
росписи по
ткани»

Мирошина
В.Л., учитель
химии и
биологии

Участник

4 Киршева
Виктория
Дмитриевна

9а Обществознание «Влияние
социальных
сетей на
подростков»

Киршева Н.П.,
учитель
истории и
обществознания

Участник

5 Артеев
Алексей
Максимович

9а Краеведение «Снаряжение
и одежда коми
рыбака»

Линецкая О.В.,
учитель
русского языка
и литературы

Победитель

6 Широков
Кирилл
Сергеевич

9а История «Война 1812
года»

Киршева Н.П.,
учитель
истории и
обществознания

Участник

7 Вольвич
Ксения
Анатолевна

9а Английский
язык

«Англичане,
их еда и
традиции»

Вольвич Е.В.,
учите
английского
языка

Участник

8 Анчикова
Алиса
Андреевна

3б Начальные
классы

«Мир, полный
чудес.
 По сказкам

Колоднова
И.А., учитель
начальных

Победитель

 А.С.
Пушкина»

классов

9 Иванов
Александр
Консантинович

3б Начальные
классы

«Гордость
севера-город
Усинск»

Колоднова
И.А., учитель
начальных
классов

Участник

10 Вельмейкина
Ева Павловна

4б Начальные
классы

«Город -
бабочка,
рождённая в
снегах, среди
тайги
раскинувшая
крылья»

Давидовская
Т.Н., учитель
физической
культуры

Участник

Приложение 2
к приказу от 10.05.2024 года № 207

Состав профессионального жюри
муниципальной научно-практической конференции «Шаг в науку»

№ Секция Учителя

(Ф.И.О. полностью, должность)
Количество

отработанных дней
1 Краеведение Линецкая Ольга Владимировна, учитель

коми языка.
2 дня

2 Литература Лазарева Галина Анатольевна, учитель
русского языка и литературы.

-

3 Музыка Талипова Любовь Адамовна, учитель
музыки.

2 дня

4 Обществознание Киршева Наталья Петровна, учитель
истории и обществознания

2 дня

5 Технология Батыргалиева Жанна Рашидовна, учитель
технологии

-

6 Биология и
экология

Мирошина Вера Леонидовна, учитель
биологии и химии

2 дня

7 ОБЖ Гусев Николай Валерьевич, учитель
физической культуры  и ОБЖ

1 день

8 Русский язык   Гумерова Елена Владимировна, учитель
русского языка и литературы.

-

9 Английский язык Вольвич Елена Витальевна, учитель
английского языка

2 дня

10 Психология Моргачева Настасья Николаевна, педагог-
психолог

2 дня

11 История Шукалович Ирина Юрьевна, учитель
истории и обществознания

2 дня

12 Математика Кормакова Юлия Сергеевна, учитель
математики

1 день

13 Физика Бабурина Наталья Алексеевна, учитель
физики

2 дня

14 Информатика и
ИКТ

Комарова Татьяна Евгеньевна, учитель
информатики

2 дня

15 География Макарова Елена Витальевна, учитель
географии.

2 дня

16

 Секция начальных
классов (по 2 члена
 жюри)

Павлова Мария Сергеевна, учитель
начальных классов,

2 дня

17

Бобровская Нина Михайловна, учитель
начальных классов.

2 дня

	МУНИЦИПАЛЬНÖЙ БЮДЖЕТНÖЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ ВЕЛÖДАНIН
	«ВЕЛÖДАН ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ ШÖР ШКОЛА № 1» УСИНСК КАР

		2024-06-11T14:08:32+0300
	Паринова Ирина Ивановна